[image: image1.jpg]2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2018                                                                                                       № 3
ст-ца Привольная
О проведении ярмарки на территории Привольненского сельского поселения Каневского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 № 381 –ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением главы администрации Краснодарского края от 06 марта 2013 года N 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», уставом Привольненского сельского поселения Каневского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести муниципальную универсальную сезонную розничную ярмарку на территории Привольненского сельского поселения Каневского района.
2. Организатору ярмарки разработать и утвердить план организации ярмарки порядок организации ярмарки, порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке.

2.1. Организатором ярмарки определить МУП Привольненское «Благоустройство»: почтовый/юридический адрес: 353712 Краснодарский край, Каневской район, ст. Привольная  ул. Кооперативная, 1; телефон/факс 8 (86164) 48-6-13,; адрес электронной почты: mup.privolnaya@mail.ru
2.2. Местом проведения ярмарки определить: ст. Привольная, улица Московская № 78.

2.3. Срок проведения ярмарки установить еженедельно по субботам с 09 января 2018 года по 30 июня 2018 года.
2.4.  Время проведения ярмарки установить с 06 часов 00 минут до 14 часов 00 минут;
2.5. Обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
2.6. Обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке.
2.7. Установить три знака по ограничению движения автотранспорта по территории ярмарки с 7:00 часов до 14:00 часов.
2.8. Организатору ярмарки обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарки (охрана территории ярмарки, обеспечение устойчивой связи с дежурным отдела УУМ РОВД Каневского района (Ерофеев), иные меры, направленные на охрану общественного порядка.
3. Организатору ярмарки при наличии официального сайта опубликовать настоящее постановление в информационно-телекомуникационной сети Интернет.

3.1. Общему отделу администрации Привольненского сельского поселения Каневского района официально опубликовать настоящее постановление в газете «Каневские зори» и разместить его на официальном сайте Привольненского сельского поселения  Каневского района в информационно-телекомуникационной сети Интернет (www.privoladm.ru).

4. Признать утратившим силу постановление администрации Привольненского сельского поселения «О проведении ярмарки на территории Привольненского сельского поселения Каневского района» № 92 от 01.09.2017 года.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 9 января 2018 года.
Глава
Привольненского сельского поселения                                         Ю.Г. Скороход
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Привольненского сельского поселения

Каневского района от 09.01.2018 № 3
О проведении ярмарки на территории Привольненского сельского поселения Каневского района
Проект внесен и составлен:

Специалист 1 категории администрации
Привольненского сельского поселения

Каневского района                                                                    Е.А. Степанченко
Проект согласован:

Заместитель главы, заведующий общим отделом

администрации Привольненского сельского

поселения Каневского района                                                      Ю.Г.Тыщенко

Специалист общего отдела

администрации Привольненского сельского

поселения Каневского района                                                      О.Н.Левченко